
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 
Via G. Leopardi, 16 - 35126 - PADOVA  

Tel. 049 8207280 
pdic891001@istruzione.it - C.F. 92200320288 - Distretto n. 46 

http://www.8icpadova.it - Codice univoco ufficio: UF7TFW 

 

 

 

Circolare n. 78                         Padova, 4 ottobre 2024 

 

Ai Docenti 

Ai Collaboratori del Dirigente  

Scolastico 

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito Web 

Agli Uffici Didattica e Personale 

         8° Istituto Comprensivo 

            e p.c. Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: Assegnazione definitiva dei docenti alle classi e alle attività di potenziamento: Scuole 

Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado a.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  

Letto  

Visto  

 

 

Vista  

 

 

 

Visto 

Visti 

Visto  

Vista  

Considerate  

 

 

Considerate  

 

 

 

Visti 

 

 

Tenuto conto 

 

Valutate e 

valorizzate 

Tenuto conto 

La L. 107/15 art. 1 c. 78 e art. 1 commi 79-82; 

il T.U. D.L.vo 297/94 artt. 7 c.2, 10 c.4, 122 e 396; 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

la nota MIUR n. 2852 del 5 settembre 2016 relativa all’organico dell’autonomia 

l’art. 34 del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, modificato dall’art. 2 c. 17 del D.L.n. 

95 del 6 luglio 2012, che hanno modificato l’art. 5 del D. Lgsl. n. 165 del 30 

marzo 2001; 

il D.Lvo n. 165/2001 art. 25; 

i criteri di assegnazione docenti alle classi presenti nel Regolamento di Istituto;  

il vigente CCNL Comparto Scuola; 

la disponibilità nell’organico assegnato all’Istituto, comprese le ore residue; 

le risorse dell’organico della scuola primaria relative alla lingua straniera– 

inglese – e individuati gli insegnanti in possesso dei requisiti per insegnare L2 

in qualità di specializzati; 

le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 

conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del 

relativo protocollo addizionale, reso esecutivo con Legge 25 marzo 1985, n. 

121, e delle conseguenti intese; 

gli esiti delle operazioni di mobilità, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie e 

le diverse posizioni di stato giuridico dei singoli docenti al momento del 

presente decreto; 

delle volontà ed istanze di spostamento tra plessi avanzate da docenti in servizio 

nell’Istituto già prima della data 01/09/2024 e ogni altro elemento utile; 

 

le competenze professionali di tutti i docenti; 

della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico; 

http://www.8icpadova.it/




Considerate  

 

Visto 

 

Tenuto conto  

 

Preso atto 

 

 

 

Effettuata  

 

 

Considerate  

 

 

le esigenze organizzative e didattiche rilevate nelle diverse sezioni e classi 

dell’Istituto; 

il PTOF per il triennio 2022/25, con l’indicazione dell’utilizzo dell’organico di 

potenziamento; 

degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV e le azioni inserite nel Piano 

di Miglioramento; 

che, come previsto dall’art. 1 comma 5, della Legge 107/2015, tutti i docenti 

dell’organico dell’autonomia contribuiscono alla realizzazione dell’offerta 

formativa attraverso le attività di insegnamento, di potenziamento, di 

organizzazione, di progettazione e di coordinamento; 

una specifica comunicazione – nella seduta del Collegio dei Docenti del 2 

settembre 2024 – in merito all’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e 

alle classi, anche con riferimento all’utilizzo dell’organico di potenziamento; 

le ultime assegnazioni di docenti da parte dell’Ufficio scolastico territoriale di 

Padova; 

 

DISPONE 
 

per i motivi in premessa, i docenti dell’Istituto sono assegnati definitivamente per l’anno scolastico 

2024/2025 alle classi, alle sezioni, alle attività di potenziamento così come riportato nelle tabelle 

allegate che fanno parte integrante del presente atto.  

Per l’assegnazione dei docenti incaricati di attività di sostegno, seguirà apposito provvedimento.  

La presente disposizione, pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica in data odierna, diverrà 

definitiva il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione. Entro tale data chiunque vi abbia 

interesse può proporre reclamo al Dirigente Scolastico che deciderà nel termine dei successivi trenta 

giorni. Decorso tale termine l’atto diviene definitivo e potrà essere impugnato davanti al giudice 

ordinario in qualità di giudice del lavoro, ai sensi, per gli effetti e con le procedure previste dal 

D.L.80/98.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Ingrosso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993. 

Il documento originale è disponibile agli atti della scuola. 

 

 

 

 


